INDICAÇÃO No 2/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de aterramento e nivelamento em terreno situado em frente ao número
172 da Avenida Ilário Dassie

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de se aterrar e nivelar uma pequena área situada em frente ao
numero 172 da Avenida Ilário Dassie, localizada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve a pedido dos moradores daquele loteamento, vez que existe a
possibilidade de o citado local ser transformado em uma área de lazer com um campo de
futebol.

De se mencionar que, urge a necessidade de se realizar tais serviços, vez que em dias de
chuva, a situação naquele local se agrava devido ao acúmulo de barro.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra

Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 9 de janeiro  de 2018.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador